



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 015/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de equipamentos e matéria permanente para atender as demandas da Secretaria de Educação e as escolas da rede pública municipal de ensino do Município de Riachuelo/Se*

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.00	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA (TIPO SOFT) - (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS) - NA COR BRANCA, COM 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA E NATURAL. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 08 LITROS.	LIBELL ACQUAFLEX	LIBELL ACQUAFLEX	R\$ 909,00	R\$ 13.635,00	R\$ 1.786,83	R\$ 26.802,45	49,13	R\$ 877,83
5	13.00	UND	CAIXA DE SOM PASSIVA POTÊNCIA MÍNIMA DE 300W RMS, ALTO-FALANTE DE 12 (NO MÍNIMO); DRIVER DE TITÂNIO COM DIAFRAGMA 1,25" (NO MÍNIMO); IMPEDÂNCIA: 8 OHMS, NO MÍNIMO; SENSIBILIDADE: 99 DB SPL. (APROXIMADA); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: APROXIMADAMENTE 40 HZ A 20 KHZ (MARGEM DE VARIAÇÃO 10%); SISTEMA DE CAIXA PASSIVA DE 2 VIAS COM, PROCESSADOR DE SOM INTEGRADO PARA MAIOR CONTROLE E PROTEÇÃO DO SISTEMA; PARA MELHOR REPRODUÇÃO DE ALTAS FREQUÊNCIAS; CORNETA DE AMPLA DISPERSÃO; ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELAS= 2 SPEAKON / P-10 / XLR; FORMATO TRAPEZOIDAL PARA MELHOR POSICIONAMENTO. PODENDO SER USADO RETO OU ANGULADO; ENCAIXE DE HASTE COM 35 MM PARA MONTAGEM; ALÇAS E CANTONEIRAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE; FABRICAÇÃO INDUSTRIAL; MANUAL COM ESPECIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	Donner CI 300A	Donner CI 300A	R\$ 1.949,00	R\$ 25.337,00	R\$ 1.949,00	R\$ 25.337,00	0,00	R\$ 0,00
7	120.00	UND	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM - VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM BIVOLT MARCA: LOREN SID LINHA: EQUIPADO COM POTENTE MOTOR BIVOLT, O VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO DE 50 CM E BIVOLT. TRAZENDO AINDA MAIS PRATICIDADE PARA SUA INSTALAÇÃO E USO. VOLTAGEM: BIVOLT, NÚMERO DE HÉLICES: 03 ÁREAS DE VENTILAÇÃO: 25M² GARANTIA: 01 ANO COMO MONTAR: SUGERIMOS A CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL HABILITADO PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO. NO CASO UM ELETRICISTA. A LOREN SID ESTÁ INSTALADA EM UM MODERNO PARQUE INDUSTRIAL PRÓPRIO COM 168 MIL M², SENDO 42 MIL M² DE ÁREA CONSTRUÍDA. EM CONSTANTE EVOLUÇÃO E EXPANSÃO DE SUA LINHA DE PRODUTOS, ATUALMENTE A EMPRESA PRODUZ FAMOSOS VENTILADORES DE TETO, SILENCIOSOS E POTENTES, VENTILADORES DE MESA, COLUNA E PAREDE; ALÉM DE APARELHOS COMO EXTRATORES DE SUCO RESISTENTES E VELOZES, EXAUSTORES, CHAVES DE CONTROLE, CAPACIDADE E UMA EXTENSA LINHA DE HÉLICES E MOTORES.	VENTISOL PREMIUM 60CM	VENTISOL PREMIUM 60CM	R\$ 230,92	R\$ 27.710,40	R\$ 230,92	R\$ 27.710,40	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 301.372,90

Subtotal Orçado: R\$ 19,49%  
374.345 R\$

R\$ 72.972,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	9.00	UND	COMPUTADOR DE MESA - COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 16GB SSD 240GB MONITOR LED 19.5 HDMI CORPC FAST.	BUSINESS B500 - I5 4570 3.2GHZ 4* GER MEM 16GB DDR3 SSD 480GB HDMI/VGA FONTE 300W PFC ATIVO MONITOR BRAZIL BPC19	BUSINESS B500 - I5 4570 3.2GHZ 4* GER MEM 16GB DDR3 SSD 480GB HDMI/VGA FONTE 300W PFC ATIVO MONITOR BRAZIL BPC19	R\$ 3.750,00	R\$ 33.750,00	R\$ 4.279,22	R\$ 38.512,98	12,37	R\$ 529,22
23	38,00	UND	NOTEBOOK RYZEN 5; MEMÓRIA 12GB DE RAM; ARMAZENAMENTO DE 1TB; TELA ANTIRREFLEXO. AMPLA CONCORRÊNCIA - LEI 123/2006 - ART. 48. III) PROPORÇÃO DE 76 %.	LENOVO ULTRAFINO IDEAPAD S145 AMD RYZEN 5 12GB 1TB LINUX 15.6" PRATA	LENOVO ULTRAFINO IDEAPAD S145 AMD RYZEN 5 12GB 1TB LINUX 15.6" PRATA	R\$ 4.018,81	R\$ 152.714,78	R\$ 5.119,66	R\$ 194.547,08	21,50	R\$ 1.100,85
28	12.00	UND	NOTEBOOK RYZEN 5; MEMÓRIA 12GB DE RAM; ARMAZENAMENTO DE 1TB; TELA ANTIRREFLEXO. ESCLUSIVO ME e EPP - LEI 123/2006 - ART. 48. III) PROPORÇÃO DE 24 % DO ITEM 23.	LENOVO ULTRAFINO IDEAPAD S145 AMD RYZEN 5 12GB 1TB LINUX 15.6" PRATA	LENOVO ULTRAFINO IDEAPAD S145 AMD RYZEN 5 12GB 1TB LINUX 15.6" PRATA	R\$ 4.018,81	R\$ 48.225,72	R\$ 5.119,66	R\$ 61.435,92	21,50	R\$ 1.100,85
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 301.372,90</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 374.345,83</b>		<b>19,49%</b>	<b>R\$ 72.972,93</b>

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	4.00	UND	AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S TIPO SPLIT, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, GABINETE INTERNO EM PLÁSTICO PVC, E EXTERNO CONSTRUÍDO EM FERRO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ATRAVÉS DE TERMOSTATO, MÍNIMO DE DUAS VELOCIDADES SELECIONÁVEIS NO MODO VENTILADOR, FLUXO DE AR AJUSTÁVEIS, DRENO, CABO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SISTEMA DE STREEP, COMPRESSOR ROTATIVO COM POTENCIA DIMENSIONADA. MANUAL DE INSTALAÇÃO. O APARELHO DEVE POSSIBILITAR INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS ABNT; ABAIXO RELACIONADAS: NBR-6675. NORMA GERAL PARA INSTALAÇÃO NB166. EXIGÊNCIAS: CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO & QUOT; A&QUOT; PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM ANO). COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	AGRATTO	ECS18FR4-02	R\$ 2.900,82	R\$ 11.603,28	R\$ 2.900,82	R\$ 11.603,28	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 11.603,28</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.603,28</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	40,00	UND	LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMINIO 300X120 CM.	WMIL	WMIL	R\$ 660,00	R\$ 26.400,00	R\$ 729,33	R\$ 29.173,20	9,51	R\$ 69,33
22	50,00	UND	CONJUNTO MESA E 4 CADEIRA INFANTIL PLASTICO DECORADA - VERDE	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	26,67	R\$ 120,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 42.900,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 51.673,20</b>		<b>16,98%</b>	<b>R\$ 8.773,20</b>

Fornecedor : PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS - 35.263.905/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	25,00	UND	ESTANTE DE AÇO MULTIUSO 40CM - 6 PRATELEIRAS   22KG POR BANDEJA.	EDE	EST	R\$ 393,25	R\$ 9.831,25	R\$ 675,00	R\$ 16.875,00	41,74	R\$ 281,75
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.831,25</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 16.875,00</b>	<b>41,74%</b>	<b>R\$ 7.043,75</b>	

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	10,00	UND	SMART TV 40" LED FULL HD VA 60HZ WI-FI 2 HDMI 1 USB.	TCL	TCL	R\$ 2.436,67	R\$ 24.366,70	R\$ 2.436,67	R\$ 24.366,70	0,00	R\$ 0,00
26	50,00	UND	CADEIRA FIXA DIRETOR BASE FIXA EM AÇO LÂMINA REFORÇADA EM AÇO BRAÇO CORSA EM PU ESTOFADA EM TECIDO J SERRANO PRETO ESPUMA INJETÁVEL	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 404,26	R\$ 20.213,00	R\$ 879,32	R\$ 43.966,00	54,03	R\$ 475,06
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 44.579,70</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 68.332,70</b>	<b>34,76%</b>	<b>R\$ 23.753,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 410.287,13	R\$ 522.830,01	21,53%	112.542,88

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 29 de Dezembro de 2021

PETERSON DANTAS ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL

Econ. %  
41,74%

Economia R\$  
7.043,75

Econ. %  
54,03

Economia R\$  
475,06

Econ. %  
34,76%

Economia R\$  
23.753,00

Economia R\$  
112.542,88